
UCHWAŁA NR 539/XXXV/21 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja 
w Węglińcu poprzez zmianę siedziby 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 910 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. .Podejmuje się zamiar dokonania przekształcenia z dniem 1 września 2021r. Miejskiego Przedszkola 
Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu poprzez zmianę dotychczasowej siedziby: ul.Kościuszki 26a 
w Węglińcu  do siedziby:  ul. Kochanowskiego 9 w Węglińcu. 

§ 2. Zapewnia się dzieciom uczęszczającym do Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego 
Mikołaja w Węglińcu realizacje wychowania przedszkolnego w nowej siedzibie przedszkola. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec do dokonania niezbędnych 
czynności związanych z przekształceniem Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja 
w Węglińcu, w szczególności do wystąpienia o opinię o likwidacji do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we 
Wrocławiu oraz do organizacji związkowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342302A1-90B3-45D8-B280-9B9F4E1F6761. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. z art. 89 ust. 9 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 910 z późn. zm.), a więc procedura jego 
dokonania wynika odpowiednio z przepisów powyższej ustawy.  
 
Projektowane przekształcenie Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu, 
polegające na zmianie jego siedziby następuje w związku z wybudowaniem przez Gminę nowoczesnego 
obiektu przedszkola oddalonego od dotychczasowej siedziby o 100m.  
 
Aktualnie do Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu uczęszcza 70 dzieci 
w trzech grupach wiekowych:, 3, 4 i 5- latki.  W związku z potrzebą zwiększenia ilości miejsc w 
przedszkolu w 2020 roku podjęto decyzje o wybudowaniu nowego obiektu przedszkola, które będzie mogło 
przyjąć 140 dzieci. Przedszkole będzie prowadziło również obowiązkowe roczne przygotowanie 
przedszkolne dla dzieci 6-letnich i ewentualnie 5-latków, które było realizowane było dotychczas w 2 
oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im. Marii Krasickiej w Węglińcu.  
 
Proponowana zmiana siedziby wiąże się z potrzebą zatrudnienia 4 nauczycieli oraz 4 pracowników obsługi 
(pomoc nauczyciela, woźna oddziałowa i pomoc kuchenna).  
 
Nowy obiekt Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu jest przystosowany 
do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami. Obecna siedziba przedszkola nie spełnia takich wymagań, jak 
również nie spełnia wymagań dotyczących bezpieczeństwa pożarowego.  
 
Procedura przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu z dniem 
31 sierpnia 2021r. poprzez zmianę jego siedziby rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej 
wyrażającej wymieniony wyżej zamiar oraz podjęcie działań informacyjnych o zamiarze przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego im. Świętego Mikołaja w Węglińcu, skierowanych do 
rodziców/opiekunów prawnych uczniów uczęszczających do tej szkoły. Wpływ na podjęcie uchwały miała 
sytuacja związana z epidemią SARS CoV-2, bowiem w lutym 2021r. nie było wiadomo, czy wykonawca 
zakończy roboty budowlane w terminie. W kwietniu br. nastąpiła konieczność wydłużenia terminu realizacji 
prac budowlanych, których zakończenie nastąpi 30 czerwca 2021r. Na chwilę obecną zaawansowanie prac 
budowlanych utwierdziło organ prowadzący o możliwości podjęcia działalności przedszkola w nowej 
siedzibie.  
 
Podjęcie uchwały intencyjnej upoważnia Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec do dalszego postępowania 
przewidzianego w art.89 ustawy Prawo oświatowe, w tym uzyskania opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty oraz opinii związków zawodowych na podstawie art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o 
związkach zawodowych (Dz. U. z 2019r. poz.263) 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 342302A1-90B3-45D8-B280-9B9F4E1F6761. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

